
ПОКАНА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ ПОНУДА 

ДЕЛ I.: ДОГОВОРЕН ОРГАН  
Број 09-ППСОО 2009 
I.1. Податоци за договорниот орган: 
Јавно претпријатие за стопанисување со станбен и деловен простор на Република 
Македонија, ул, „Орце Николов” бр. 138, Ана Димеска, 1000, Скопје, 02 3 121 270, 02 
3 225 094, www.jpssdp.gov.mk, jnabavki@jpssdp.gov.mk 
I.2. Дополнителни информации и тендерска документација можат да се добијат на 
горната адреса 
I.3. Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност 
Правни лица основани за задоволување на потребите од јавен интерес – член 4 став 
1 алинеа б) од Законот – Домување, градежништво и транспорт. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
II.1. Предмет на договор от за јавна набавка: Услуги на Агенција за привремени 
вработувања. 
II.2. Вид на договорот за јавна набавка: услуги – категорија на услуги 22. 
II.3. Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка: Набавка на услуга, 
обезбедување на работници за вршење на привремени работи на ниво на ЈПССДП 
на РМ. 
II.4. Дали предметот на набавката е деллив: Не 
II.5. Рамковна спогодба: не 
II.6. Поднесување на алтернативни понуди: Не 
II.7. Времетраење на договорот: 12 месеци 

ДЕЛ III: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИСКИ и ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
III.1.1. Гаранција на понудата: НЕ 
III.1.2. Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Да 10%. 
III.1.3. Авансно плаќање: Не 
III.2. Критериуми за утврдување на способноста на понудувачот: 
III.2.1. За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави 
следните документи 

- изјава на економскиот оператор дека во последните 5 години не му била 
изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, 
корупција, измама или перење пари, 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган, 
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган, 
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган 

од земјата од каде економскиот оператор е регистриран, 
- уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција – 

забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

Документите да не бидат постари од 6 месеци, а се доставуваат во оригинал или 
копија заверена од понудувачот. 
III.2.2. Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор 

- документ за регистрирана дејност 
III.2.3. Економска и финансиска состојба на економскиот оператор 

Минимум критериуми за утврдување на економската и финансиската состојба 
на економскиот оператор 

- извештаи за биланси на состојба и успех, заверени од надлежен орган за 
последните две години со промет од областа која се покрива со договорот 



за јавни набавки, со минимум услов остварена добивка за последната 
година; 

- доказ за платени придонеси од последниот месец на вработените 
III.2.4. Техничка или професионална способност на економскиот оператор 

Минимум критериуми за утврдување на техничка и професионална способност 
на економскиот оператор 

- лиценца А – оригинал или копие заверено од економскиот оператор;  
- најмалку 3 (три) склучени договори со органите на државната управа и/или 

јавниот сектор – оригинал или копие заверено од економскиот оператор; 
- референтна листа за извршените услуги на правни лица за отстапување 

работници во последните 3 (три) години – оригинал потпишана од 
овластеното лице на економскиот оператор; 

- изјава за склучени минимум 400 договори за вработување во последната 
година – во оригинал потпишана од овластеното лице на економскиот 
оператор; 

- доказ за сопствен медиум за огласување (печатен и web страна) – изјава 
во оригинал потпишана од овластеното лице на економскиот оператор; 

- доказ за ангажирана стручна правна помош – М1/М2 или договор за 
вршење услуга – оригинал или копие заверено од економскиот оператор 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИСКИ и ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1. Критериум за избор на најповолна понуда е: 

- Надоместок за услуги во процент (%) од бруто плата 100 бода. 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1. Понудите да се достават најдоцна до 01.10.2009 година до 11,00 часот. 
V.2. Понудата мора да биде валидна 60 дена. 
V.3. Услови за отварање на понудите: 
Јавното отварање на понудите ќе се изврши на денот и часот определен како краен 
рок за доставување на понудите, односно на 01.10.2009 година во 11,00 часот, во 
просториите на ЈПССДП на РМ, барака IV, сала за состаноци. 
V.4. Тендерската документација не се плаќа. 
 
Дата на доставување до бирото за јавни набавки: 17.09.2009 година 


